
  平成２８年度

業 務 名 平成２８年度　米子市都市公園指定管理業務

指 定 期 間 平成２８年　４月１日～平成２８年　７月３１日

平成２８年１１月１日～平成２９年　３月３１日

指定管理者 有限会社　平井工業

事 業 報 告 書



様式第４号（第６条関係）

　　　　　　　　平成２９年　４月２８日

米子市長　伊木　隆司　様

名 称 　米子市都市公園指定管理者
　有限会社　平井工業

　　　　報告者 所 在 　米子市河岡９５４－１

代 表 者 氏 名 　代表取締役　平井　圭一

　　　別紙１参照

　　　別紙２参照

　　　該当ありません。

米子市都市公園等の管理業務に関する事業報告書

管理業務の実施状況

施設の利用状況

使用料（利用料金）の収入実績



　１．巡視

① 街区公園、（６９箇所）　
② 緑地、　（１５６箇所）
③ 近隣公園　（湊山公園、弓ヶ浜公園等１３箇所）
④ 都市公園に類似する施設　（憩いの道等１４箇所）

　２．一般清掃

① 同上施設

  ３．便所清掃

① 同上施設　（５０棟、延回数　約８，３００回）

　４．除草、剪定業務

　５．芝生、樹木管理業務

　６．遊具の点検、修繕業務

　７．各施設の点検、修繕業務（水道の水漏れ、手洗い場の詰まり修繕等）

　８．自治会への委託業務（要望、苦情処理など）（６２公園、５９自治会）

　９．ボランティア活動の受け入れ、協賛

 10．猿が島の管理（猿舍の管理、猿の飼育等）

 11．利用者の指導、安全確保

 １2．施設の防犯、防災

 １3．公園でのイベント開催調整

 １4．利用状況の把握

管理業務の実施状況　（別紙１-1）



　管理業務の実施状況 （別紙１－２）

 １．来園者の接遇に関する研修　（２８年４月　対象全員）

 ２．仮払機作業従事者安全衛生教育講習　（２８年６月　参加３名）

 ３．平成２８年度動物取扱者研修会　（鳥取県主催）（２８年８月　参加３名）

 ４．雇用時教育　（随時　対象人員３名）

 ５．農薬適正使用推進研修（２８年３月　参加３名）

 ６．危険樹木診断研修会　（２８年１１月　参加３名）

自主事業

　１．さくら祭りにおいて湊山公園内防犯パトロールを実施　（4/1～4/10　さくら祭りの期間、延べ人員３０名）

　２．米子つつじまつり　（４月３０日，５月１日）
　　・米川会場　つつじ苗木５００本無料提供
　　・福市会場　つつじ苗木５００本無料提供

　３．弓ヶ浜公園において子供を対象に風船３００個配布　（５月５日）　（人員７名）

　４．弓ヶ浜公園にて年末、年始、イルミネーション点灯

　５．巡視用車両にAEDを搭載　（１台）

　６．ボランティア受入時の協賛

　７．公園で行われるイベントへの協賛

　８．弓ヶ浜、湊山公園パンフレット配布

実施、参加した研修、講習等



　・都市公園内行為許可申請書件数
弓ヶ浜公園 湊山公園 皆生海浜公園 錦海公園 福市公園 その他 合計

　２８年　４月 6 13 2 4 2 1 28
　２８年　５月 24 19 4 2 1 3 53
　２８年　６月 8 4 3 1 1 2 19
　２８年　７月 2 8 7 1 6 24
　２８年　８月 3 5 3 1 3 15
　２８年　９月 8 10 2 3 2 25
　２８年１０月 11 16 4 7 38
　２８年１１月 6 2 1 1 3 13
　２８年１２月 2 2 4
　２９年　１月 1 1 2 4
　２９年　２月 1 2 3
　２９年　３月 1 3 1 2 7

合　　計 69 81 31 12 5 35 233

　・都市公園占用許可申請書件数
弓ヶ浜公園 湊山公園 皆生海浜公園 錦海公園 福市公園 その他 合計

　２８年　４月 1 2 1 10 14
　２８年　５月 1 1 2
　２８年　６月 0
　２８年　７月 1 1
　２８年　８月 1 1
　２８年　９月 2 1 3
　２８年１０月 2 1 1 4
　２８年１１月 1 1 2
　２８年１２月 1 1 2
　２９年　１月 0
　２９年　２月 1 1
　２９年　３月 1 1

合　　計 6 5 3 0 0 17 31

　・行政財産使用許可申請書件数
弓ヶ浜公園 湊山公園 皆生海浜公園 錦海公園 福市公園 その他 合計

　２８年　４月 0
　２８年　５月 0
　２８年　６月 0
　２８年　７月 3 3
　２８年　８月 2 2
　２８年　９月 1 1
　２８年１０月 2 2
　２８年１１月 1 1
　２８年１２月 1 1
　２９年　１月 0
　２９年　２月 0
　２９年　３月 1 1

合　　計 0 0 0 0 0 11 11

平成２８年度　各公園の利用状況　　　　（別紙２-1）



　・　指定管理料  施設管理費

　・人件費
　　 　　　　

　・需用費

　　　消耗品費

　　　燃料費

　　　修繕費

　・役務費

　　　通信運搬費

　　　手数料

　　　保険料

　・委託料

　・使用料及び賃借料

　・原材料費

　・備品購入費

　・負担金及び交付金

　・公課費

　・研修費

　・雑費

  ・諸経費

  ・光熱水費等

　

※　備考　　金額は消費税及び地方消費税を含む

86,336,116 93,243,005

　・　消費税及び地方消費税 6,906,889 55,009,906

6,928,710

平成２８年度　米子市都市公園等管理業務の実施に係る収支状況

収　　　　入　（円） 支　　　　出　（円）

項　目 金　額 項　目 金　額

499,916

7,886,074

422,605

635,403

334,314

696,727

1,850,034

1,877,613

3,201,063

3,107,299

426,503

2,180,880

合　計 93,243,005 合　計 93,243,005

130,900

193,528

1,204,948

8,133,251

8,559,340



【施設管理費】 （単位　円）

　・人件費

　・需用費 　・消耗品費 　・トイレットペーパー
　・石鹸
　・事務用品費
　・猿の餌
　・その他

小計

　・燃料費
　・軽油
　・灯油

　・修繕費 　・公園施設
　・維持管理用品機器等

小計

　・役務費 　・通信運搬費 　・管理用電話料金、FAX使用料金等

小計

　・手数料 　・可燃ごみ等処理費
　・苅草等処理費

小計

　・保険料 　・管理作業車用自賠責保険料

　・損害保険

小計

　・委託料 　・外注費
　・健康診断料
　・リース料 1,349,351

小計

　・福利厚生費（雇用保険料等） 7,525,909
　・諸手当 7,400,000

収支決算書支出明細

大　　　項　　　目 中　　　項　　　目 明　　　細 金　　　額

　・給料 40,083,997

179,551
3,654

10,142

小計 55,009,906

322,184
24,003

　・プロパンガス 0

787,638
869,049

1,850,034

　・ガソリン 1,531,426

858,119

3,201,063

426,503

426,503

小計 1,877,613

2,342,944

499,916

6,351,451
185,272

7,886,074

436,176
1,744,704

2,180,880

46,280
453,636



【施設管理費】 （単位　　円）

　・使用料及び賃借料

　・原材料費 　・木材
　・砂
　・真砂
　・土
　・安定剤
　・その他材料費

小計

　・備品購入費

　・負担金及び交付金 　・自主事業費（つつじの苗等）

　・各種協賛金

小計

　・公課費 　・自動車税及び重量税
　・印紙

小計

　・研修費 　・講師謝礼
　・受験及び講習料
　・交通、宿泊費

小計

　・雑費 　・慶弔費
　・新聞代
　・お茶等食糧費
　・その他雑費

小計

　・諸経費 　・会社経費

小計

小計 422,605

大　　　項　　　目 中　　　項　　　目 明　　　細 金　　　額

　・コピー機賃借料 422,605

167,272

51,760

3,878

　・AEDリース料 155,520

412,493

635,403

　・維持管理用具 178,794

0

696,727

127,200

小計 334,314

696,727

193,528

0

3,700
130,900

0
193,528

0

8,133,251

8,133,251

合計 84,683,665

20,340
49,775

1,134,833

1,204,948



【光熱水費等】 （単位　円）

　・光熱水費等 　・電気代

　・水道代 　・公園
　・その他

小計

　・下水道使用料
　・その他

　・ガス 　・公園
　・その他

小計

　・その他

収支決算書支出明細

大　　　項　　　目 中　　　項　　　目 明　　　細 金　　　額

　・公園 4,178,080

2,471,404

小計 4,178,080

小計 1,779,502

2,471,404

　・公園 1,779,502

130,354

130,354

合計 8,559,340


