事業報告書

業 務 名 平成28年度 米子市都市公園指定管理業務

指 定 期 間 平成28年 4月1日~平成28年 7月31日

平成28年11月1日~平成29年 3月31日

指定管理者 有限会社 平井工業

平成29年 4月28日 米子市都市公園等の管理業務に関する事業報告書 米子市長 伊木 隆司 様 名 称 米子市都市公園指定管理者 有限会社 平井工業 報告者 所 在 米子市河岡954-1 代表者氏名 代表取締役 平井 圭一 別紙1参照 管理業務の実施状況 別紙2参照 施設の利用状況 該当ありません。 使用料(利用料金)の収入実績

管理業務の実施状況 (別紙1-1)

1. 巡視

- ① 街区公園、(69箇所)
- ② 緑地、 (156箇所)
- ③ 近隣公園 (湊山公園、弓ヶ浜公園等13箇所)
- ④ 都市公園に類似する施設 (憩いの道等14箇所)

2. 一般清掃

- ① 同上施設
- 3. 便所清掃
 - ① 同上施設 (50棟、延回数 約8,300回)
- 4. 除草、剪定業務
- 5. 芝生、樹木管理業務
- 6. 遊具の点検、修繕業務
- 7. 各施設の点検、修繕業務(水道の水漏れ、手洗い場の詰まり修繕等)
- 8. 自治会への委託業務(要望、苦情処理など)(62公園、59自治会)
- 9. ボランティア活動の受け入れ、協賛
- 10. 猿が島の管理(猿舍の管理、猿の飼育等)
- 11. 利用者の指導、安全確保
- 12. 施設の防犯、防災
- 13. 公園でのイベント開催調整
- 14. 利用状況の把握

管理業務の実施状況 (別紙1-2)

実施、参加した研修、講習等

- 1. 来園者の接遇に関する研修 (28年4月 対象全員)
- 2. 仮払機作業従事者安全衛生教育講習 (28年6月 参加3名)
- 3. 平成28年度動物取扱者研修会 (鳥取県主催)(28年8月 参加3名)
- 4. 雇用時教育 (随時 対象人員3名)
- 5. 農薬適正使用推進研修(28年3月 参加3名)
- 6. 危険樹木診断研修会 (28年11月 参加3名)

自主事業

- 1. さくら祭りにおいて湊山公園内防犯パトロールを実施 (4/1~4/10 さくら祭りの期間、延べ人員30名)
- 2. 米子つつじまつり (4月30日,5月1日)
 - ・米川会場 つつじ苗木500本無料提供
 - ・福市会場 つつじ苗木500本無料提供
- 3. 弓ヶ浜公園において子供を対象に風船300個配布 (5月5日) (人員7名)
- 4. 弓ヶ浜公園にて年末、年始、イルミネーション点灯
- 5. 巡視用車両にAEDを搭載 (1台)
- 6. ボランティア受入時の協賛
- 7. 公園で行われるイベントへの協賛
- 8. 弓ヶ浜、湊山公園パンフレット配布

平成28年度 各公園の利用状況 (別紙2-1)

•都市公園内行為許可申請書件数

	弓ヶ浜公園	湊山公園	皆生海浜公園	錦海公園	福市公園	その他	合計
28年 4月	6	13	2	4	2	1	28
28年 5月	24	19	4	2	1	3	53
28年 6月	8	4	3	1	1	2	19
28年 7月	2	8	7	1		6	24
28年 8月	3	5	3	1		3	15
28年 9月	8	10	2	3		2	25
28年10月	11	16	4			7	38
28年11月	6	2	1		1	3	13
28年12月			2			2	4
29年 1月		1	1			2	4
29年 2月			1			2	3
29年 3月	1	3	1			2	7
合 計	69	81	31	12	5	35	233

•都市公園占用許可申請書件数

四八八五四	弓ヶ浜公園	湊山公園	皆生海浜公園	錦海公園	福市公園	その他	合計
28年 4月	1	2	1			10	14
28年 5月	1					1	2
28年 6月							0
28年 7月						1	1
28年 8月		1					1
28年 9月		2	1				3
28年10月	2		1			1	4
28年11月	1					1	2
28年12月	1					1	2
29年 1月							0
29年 2月						1	1
29年 3月						1	1
合 計	6	5	3	0	0	17	31

•行政財産使用許可申請書件数

	区/川町 り中			\ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\		7 - 11.	A ⇒1
	弓ヶ浜公園	湊山公園	皆生海浜公園	錦海公園	福市公園	その他	合計
28年 4月							0
28年 5月							0
28年 6月							0
28年 7月						3	3
28年 8月						2	2
28年 9月						1	1
28年10月						2	2
28年11月						1	1
28年12月						1	1
29年 1月							0
29年 2月							0
29年 3月						1	1
合 計	0	0	0	0	0	11	11

平成28年度 米子市都市公園等管理業務の実施に係る収支状況

収 入	(円)	支	出 (円)
項目	金 額	項目	金 額
・ 指定管理料 ・ 消費税及び地方消費税	86,336,116 6,906,889	施・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	93,243,005 55,009,906 6,928,710 1,850,034 1,877,613 3,201,063 3,107,299 426,503 2,180,880 499,916 7,886,074 422,605 635,403 334,314 696,727 130,900 193,528 1,204,948 8,133,251 8,559,340
合計	93,243,005	合 計	93,243,005

[※] 備考 金額は消費税及び地方消費税を含む

収支決算書支出明細

【施設管理費】 (単位 円)

大 項 目	中 項 目	明細	金額
・人件費		•給料 •福利厚生費(雇用保険料等) •諸手当 小計	40,083,997 7,525,909 7,400,000 55,009,906
・需用費	・消耗品費	・トイレットペーパー・石鹸・事務用品費・猿の餌・その他小計	179,551 3,654 10,142 787,638 869,049 1,850,034
	•燃料費	・ガソリン・軽油・灯油・プロパンガス	1,531,426 322,184 24,003 0
		小計	1,877,613
	•修繕費	•公園施設 •維持管理用品機器等	2,342,944 858,119
		小計	3,201,063
·役務費	•通信運搬費	・管理用電話料金、FAX使用料金等	426,503
		小計	426,503
	・手数料	可燃ごみ等処理費・苅草等処理費	436,176 1,744,704
		小計	2,180,880
	•保険料	·管理作業車用自賠責保険料 •損害保険	46,280 453,636
		小計	499,916
•委託料		・外注費・健康診断料・リース料小計	6,351,451 185,272 1,349,351 7,886,074

【施設管理費】 (単位 円)

大 項 目	中項	目	明細	金額
•使用料及び賃借料			・コピー機賃借料	422,605
			J = J.	400 605
			小計	422,605
•原材料費			・木材・砂	3,878
			·真砂	167,272
			·±	F1 700
			安定剤その他材料費	51,760 412,493
			小計	635,403
•備品購入費			・維持管理用具 ・AEDリース料	178,794 155,520
			ALDY MY	155,520
			小計	334,314
 ・負担金及び交付金			・自主事業費(つつじの苗等)	696,727
バニエグ 6 火口 亜			•各種協賛金	0
			小計	696,727
•公課費			•自動車税及び重量税	127,200
			• 印紙	3,700
			小計	130,900
•研修費			・講師謝礼 ・受験及び講習料	0 193,528
			•交通、宿泊費	0
			小計	193,528
•雜費			•慶弔費	0
			・新聞代 ・お茶等食糧費	20,340
			・その他雑費	49,775 1,134,833
24 /cz #h			小計	1,204,948
•諸経費			•会社経費	8,133,251
			小計	8,133,251
			合計	84,683,665

収支決算書支出明細

【光熱水費等】 (単位 円)

大 項	目	н т	百 口	明	月 細		<u> </u>	岁 石
·	H	中「	<u> </u>	<u>サ</u>	7		金	額
•光熱水費等		•電気 [/]	代	•公園				4,178,080
				•その他				
						小計		4,178,080
		•水道	代	•公園				2,471,404
		7,77		その他				, ,
						小計		2,471,404
						\1.bl		2,111,101
		·下水:	道使用料	公園				1,779,502
				•その他				
						小計		1,779,502
		・ガス		•公園				130,354
		/ / / /		・その他				100,001
				CV/IE				
						小計		130,354
					合計		8,5	59,340
							,	-